

# ÅRSRAPPORT

## 1. januar - 31. december 2023

### Bog & Idé Næstved Storcenter ApS

Næstved Storcenter 16  
4700 Næstved

CVR nr. 32279597

**Indsender:**

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 4. april 2024

**Dirigent**

Steen Kastrup Christensen

# Indholdsfortegnelse

---

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Bog & Idé Næstved Storcenter ApS  
Næstved Storcenter 16  
4700 Næstved

Telefon: 5573 4241  
Fax: 5577 4641  
Email: hwr@bogpost.dk

CVR-nr.: 32279597  
Stiftelsesdato: 19. juni 2009  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Steen Kastrup Christensen

## Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
4. april 2024, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af boghandel og dermed beslægtet virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet fik i 2023 et resultat før skat på kr. -129.843.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste/-tab		2.464.540	3.086.394
Personaleomkostninger	2.	-2.580.229	-2.648.891
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-18.396	-38.060
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-134.085</b>	<b>399.443</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		29.466	28.421
Andre finansielle indtægter		-10.953	56.733
Andre finansielle omkostninger		-14.271	-13.042
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-129.843</b>	<b>471.555</b>
Skat af årets resultat	3.	28.140	-88.661
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-101.703</b>	<b>382.894</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-101.703	382.894
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-101.703</b>	<b>382.894</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.670	54.067
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>35.670</b>	<b>54.067</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787	50.787
Andre tilgodehavender		1.120.876	1.116.558
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.171.663</b>	<b>1.167.345</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.207.333</b>	<b>1.221.412</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		1.707.928	1.683.231
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>1.707.928</b>	<b>1.683.231</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		165.015	141.556
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		660.299	770.259
Andre tilgodehavender		275.240	1.448.910
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.100.554</b>	<b>2.360.725</b>
Likvide beholdninger		2.295.189	891.962
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>2.295.189</b>	<b>891.962</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.103.671</b>	<b>4.935.918</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>6.311.004</b>	<b>6.157.330</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		3.272.970	3.374.673
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.472.970</b>	<b>3.574.673</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelser til udskudt skat		136.209	164.349
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>136.209</b>	<b>164.349</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		55.822	85.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.054.237	1.757.301
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		591.766	575.058
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.701.825</b>	<b>2.418.308</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.701.825</b>	<b>2.418.308</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>6.311.004</b>	<b>6.157.330</b>
Eventualforpligtelser	5.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6.		

## Noter

### 1. Oplysning om særlige poster

Selskabet har som følge af Covid-19 modtaget tilskud. Tilskuddet samt tilbagebetaling i forbindelse med slutafregning er indregnet under posten 'Andre driftsindtægter' og udgør følgende beløb:

	2023	2022
Lønkomensation	-136.684	0
Kompensation for faste omkostninger	-118.055	224.730
<b>Tilskud i alt</b>	<b>-254.739</b>	<b>224.730</b>

### 2. Personaleomkostninger

	2023	2022
Lønninger	2.247.618	2.290.016
Pensioner	219.088	231.690
Andre omkostninger til social sikring	113.523	127.185
	<b>2.580.229</b>	<b>2.648.891</b>

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 7 8

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	19.426
Regulering af udskudt skat	-28.140	69.235
	<b>-28.140</b>	<b>88.661</b>

**Andre anlæg,  
driftsmateriel  
og inventar**

### 4. Materielle anlægsaktiver

#### Anskaffelsessum:

Anskaffelsessum, primo	1.222.862
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>1.222.862</b>

#### Akkumulerede af- og nedskrivninger:

Af- og nedskrivninger, primo	-1.168.796
Årets af- og nedskrivninger	-18.396
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.187.192</b>

**Bogført værdi, ultimo** **35.670**

### 5. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

## Noter

---

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
